---

26RS0----44

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

27 июля 2023 года ...

Петровский районный суд ... в составе:

председательствующего судьи – А.А. Такушинова,

с участием:

государственного обвинителя – заместителя прокурора ... ФИО1,

подсудимого – ФИО2, 

защитника – адвоката Дудченко С.И., 

при секретаре – Крамской Я.А.,

рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении

ФИО2; *** -.-

ранее судимого: 

- *** Октябрьским районным судом ... по ч. 1 ст. 105 УК РФ к 6 годам лишения свободы с ограничением свободы сроком на 2 года; постановлением Ивдельского городского суда ... от *** заменена неотбытая часть наказания в виде 1 года 5 месяцев 1 дня лишения свободы ограничением свободы на тот же срок; 

осужденного: 

- *** Грачевским районным судом ... по ст. 158.1 УК РФ к лишению свободы сроком 5 месяцев условно с испытательным сроком на 1 год,

- *** приговором Изобильненского районного суда ... по ст. 158.1 УК РФ к 4 месяцам лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима; - *** приговором Грачевского районного суда ... по ст. 158.1 УК РФ, ч. 4 ст. 69 УК РФ, ст. 70 УК РФ окончательно назначено 5 месяцев лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима с ограничением свободы сроком на 3 месяца 23 дня; 

- *** приговором Промышленного районного суда ... по ч. 3 ст. 30 ст. 158.1 УК РФ к 4 месяцам лишения свободы условно с испытательным сроком 2 года,

- *** приговором Промышленного районного суда ... по ст. 158.1 (4 эп.), ч. 3 ст. 30 ст. 158.1, ч. 2 ст. 69 УК РФ, ч. 5 ст. 69 УК РФ по совокупности с преступлением по приговору Грачевского районного суда ... от *** окончательно назначено 8 месяцев лишения свободы с ограничением свободы сроком на 3 месяца 23 дня с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима;

- *** приговором Невинномысского городского суда ... по ст. 158.1, ст. 158.1, ч. 2 ст. 69 УК РФ к 1 году лишения свободы условно с испытательным сроком 1 год,

- *** приговором Невинномысского городского суда ... по ст. 158.1 УК РФ ч. 4 ст. 69, ч. 5 ст. 70 УК РФ, ч. 5 ст. 69 УК РФ окончательно назначено 6 месяцев лишения свободы с ограничением свободы сроком на 3 месяца 23 дня с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима;

- *** приговором Ленинского районного суда ... по ч. 3 ст. 30 ст. 158.1. ст. 158.1, ст. 158.1, ст. 158.1, ч.2 ст. 69 УК РФ к 9 месяцам лишения свободы, на основании ч. 5 ст. 69 УК РФ по совокупности с преступлением по приговору Невинномысского городского суда ... от *** окончательно назначено 10 месяцев лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима;

- *** приговором Промышленного районного суда ... от *** по ст. 158.1 УК РФ, ч. 5 ст. 69 УК РФ к 11 месяцам лишения свободы с отбыванием наказания в колонии строгого режима. 

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных ст. 158.1, ст. 158.1, ст. 158.1, ч. 3 ст. 30, ст. 158.1, ст. 158.1, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 3 ст. 30, ч. 1 ст. 158, ч. 3 ст. 30, ст. 158.1 и ст. 158.1 УК РФ, 

установил:

ФИО2 совершил мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 КоАП РФ, при следующих обстоятельствах.

ФИО2 постановлением мирового судьи судебного участка № ... от ***, вступившим в законную силу ***, за совершение мелкого хищения чужого имущества стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, и подвергнут административному наказанию в виде административного штрафа в размере трёхкратной стоимости похищенного имущества, а именно -.- рубля. После этого, ФИО2, имея прямой умысел на совершение тайного хищения чужого имущества, *** примерно в 16 часов 25 минут зашёл в помещение магазина торговой сети «Магнит» АО «Тандер», расположенного по адресу: ... «а», где путём свободного доступа в тайне от окружающих из корыстных побуждений с целью хищения со стеллажа взял принадлежащие на праве собственности АО «Тандер» товарно-материальные ценности: 3 шампуня «Pantene», объёмом 400 мл, стоимостью -.- рубля каждый, и 1 банку кофе «CARTE NOIRE Voyage Au Bresil», стоимостью -.- рубля, на общую сумму -.- рубля -.- копейки, которые сложил во внутренний карман своей верхней одежды и вынес из помещения магазина в обход касс, не расплатившись, тем самым похитил данные товарно-материальные ценности, после чего распорядился ими по своему усмотрению, причинив АО «Тандер» имущественный ущерб на общую сумму -.- рубля -.- копейки.

Он же, совершил мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 КоАП РФ, при следующих обстоятельствах. 

ФИО2, постановлением мирового судьи судебного участка № ... от ***, вступившим в законную силу ***, за совершение мелкого хищения чужого имущества стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, и подвергнут административному наказанию в виде административного штрафа в размере трёхкратной стоимости похищенного имущества, а именно -.- рубля. После этого, ФИО2, имея прямой умысел на совершение тайного хищения чужого имущества, *** примерно в 17 часов 54 минуты зашёл в магазин ООО «Агроторг» торговой сети «Пятёрочка», расположенный по адресу: ..., где в период с 17 часов 54 минуты по 17 часов 59 минут, путём свободного доступа в тайне от окружающих из корыстных побуждений с целью хищения со стеллажа взял принадлежащие на праве собственности ООО «Агроторг» товарно-материальные ценности: гель «NIVEA MEN КОМФ. FRESH», объёмом 100 мл, в количестве 1 штуки, стоимостью -.- рубля; дезодорант антиперспирант-стик карандаш «Axe Africa», объёмом 50 мл, в количестве 1 штуки, стоимостью -.- рубля; кофе «Jacobs Millicano растворимый сублимированный с добавлением жаренного молотого кофе», массой 160 г, в количестве 2 штук, стоимостью -.- рубля каждый (общей стоимостью -.- рубля); дезодорант «Old Spice Whitewater гелевый», объёмом 70 мл, в количестве 1 штуки, стоимостью -.- рубля, на общую сумму -.- рублей -.- копеек, которые сложил во внутренний карман своей верхней одежды и вынес из помещения магазина в обход касс, не расплатившись, тем самым похитил данные товарно-материальные ценности, после чего распорядился ими по своему усмотрению, причинив ООО «Агроторг» имущественный ущерб на общую сумму -.- рублей 05 копеек.

Он же, совершил мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 КоАП РФ, при следующих обстоятельствах.

ФИО2, постановлением мирового судьи судебного участка № ... от ***, вступившим в законную силу ***, за совершение мелкого хищения чужого имущества стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, и подвергнут административному наказанию в виде административного штрафа в размере трёхкратной стоимости похищенного имущества, а именно -.- рубля. После этого, ФИО2, имея прямой умысел на совершение тайного хищения чужого имущества, *** примерно в 11 часов 40 минут зашёл в магазин ООО «Агроторг» торговой сети «Пятёрочка», расположенный по адресу: ..., где в период с 11 часов 40 минут по 11 часов 47 минут путём свободного доступа в тайне от окружающих из корыстных побуждений с целью хищения со стеллажа взял принадлежащие на праве собственности ООО «Агроторг» товарно-материальные ценности: 4 палки колбасы «--», массой 300 грамм, стоимостью -.- рублей каждая, 1 бутылку коньяка «Галавани», объёмом 0,5 литра, стоимостью -.- рубля, на общую сумму -.- рубля -.- копейки, которые сложил во внутренний карман своей верхней одежды и вынес из помещения магазина в обход касс, не расплатившись, тем самым похитил данные товарно-материальные ценности, после чего распорядился ими по своему усмотрению, причинив ООО «Агроторг» имущественный ущерб на общую сумму -.- рубля -.- копейки.

Он же, совершил покушение на мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 КоАП РФ, при следующих обстоятельствах.

ФИО2, постановлением мирового судьи судебного участка № ... от ***, вступившим в законную силу ***, за совершение мелкого хищения чужого имущества стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, и подвергнут административному наказанию в виде административного штрафа в размере трёхкратной стоимости похищенного имущества, а именно -.- рубля. После этого ФИО2, имея прямой умысел на совершение тайного хищения чужого имущества, *** примерно в 13 часов 00 минут зашёл в помещение магазина торговой сети «Магнит» АО «Тандер», расположенного по адресу: ..., где путём свободного доступа в тайне от окружающих из корыстных побуждений попытался похитить, взяв с целью хищения со стеллажа принадлежащие на праве собственности АО «Тандер» товарно-материальные ценности 1 палку колбасы «Австрийская Охотный ряд», стоимостью -.- рубля, 1 палку колбасы «EAT MEAT Милано», стоимостью -.- рубля, 1 палку колбасы «-- Армянская», стоимостью -.- рубля, 1 палку колбасы «Мясокомбинат --» стоимостью -.- рубля, 1 палку колбасы «-- Еврейская» стоимостью -.- рубля, 1 бутылку напитка «Martini Fiero сладкий», объёмом 1 литр, в количестве 1 шт, стоимостью -.- рубля, которые сложил во внутренние карманы и в рукава своей куртки, после чего вместе с похищенным товаром попытался выйти из магазина, минуя кассы, однако не смог довести свой преступный умысел до конца по не зависящим от него обстоятельствам, так как его действия были пресечены сотрудником магазина около выхода из магазина. В случае доведения им своего преступного умысла до конца АО «Тандер» был бы причинён имущественный ущерб на общую сумму -.- рублей 05 копеек.

Он же, совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, при следующих обстоятельствах.

ФИО2, имея прямой умысел на совершение тайного хищения чужого имущества, *** примерно в 17 часов 11 минут зашёл в магазин ООО «Агроторг» торговой сети «Пятёрочка», расположенный по адресу: ..., площадь -.- «г», где путём свободного доступа в тайне от окружающих из корыстных побуждений с целью хищения со стеллажа взял принадлежащие на праве собственности ООО «Агроторг» товарно-материальные ценности: 2 пачки сладкосливочного масла «Молочная легенда -- БЗМЖ», стоимостью -.- рублей каждая, 1 бутылку водки «Майкопская», объёмом 0,25 литра, стоимостью -.-5 рублей, 5 наборов конфет «Мерси», стоимостью -.- рублей, которые сложил во внутренний карман своей верхней одежды и вынес из помещения магазина в обход касс, не расплатившись. 

Продолжая действовать с единым преступным умыслом, в этот же день, примерно в 18 часов 00 минут ФИО2 снова зашёл в этот же магазин ООО «Агроторг» торговой сети «Пятёрочка», где путём свободного доступа в тайне от окружающих из корыстных побуждений с целью хищения со стеллажа взял принадлежащие на праве собственности ООО «Агроторг» товарно-материальные ценности: черный чай в пакетиках (25 шт. по 2 г) «Ahmad Tea Earl Grey», стоимостью -.- рубля, одну бутылку армянского коньяка «Коньяк Древний Эривань 7 лет», стоимостью -.- рубля, две пачки сливочного масла «-- БЗМЖ», стоимостью -.-2 рубля каждое, 7 плиток шоколада «Аленка», массой 200 г, стоимостью -.-3 рубля каждая, черный чай листовой «Ahmad Tea Earl Grey», массой 200 г, стоимостью -.- рубля, две бутылки виски «JAMESON», объёмом 0,5 мл, стоимостью -.- рубля каждая, на общую сумму -.- рубля, которые сложил во внутренний карман своей верхней одежды и вынес из помещения магазина в обход касс, не расплатившись, тем самым ФИО2 похитил товарно-материальные ценности, после чего распорядился ими по своему усмотрению, причинив ООО «Агроторг» имущественный ущерб на общую сумму -.- рубля.

Он же, совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, при следующих обстоятельствах.

ФИО2, имея прямой умысел на совершение тайного хищения чужого имущества, *** примерно в 13 часов 52 минуты зашёл в магазин ООО «Агроторг» торговой сети «Пятёрочка», расположенный по адресу: ..., где в период с 13 часов 52 минуты по 14 часов 44 минуты путём свободного доступа в тайне от окружающих из корыстных побуждений с целью хищения со стеллажа взял принадлежащие на праве собственности ООО «Агроторг» товарно-материальные ценности: гель для бритья «NIVEA» в количестве двух штук, стоимостью -.- рубля каждый, банку кофе «Jacobs», стоимостью -.- рубля, шампунь для волос «Loreal Paris Elseve» в количестве одной штуки стоимостью -.- рубля, бальзам «Loreal Paris Elseve Полное восстановление 5 для ослабленных и поврежденных волос», объёмом 400 мл в количестве одной штуки стоимостью -.- рубля, вино «Игристое Российское «Шато Тамань» белое полусладкое», объёмом 0,75 л, в количестве одной штуки, стоимостью -.- рубля, шампунь «Garnier Fructis Годжи стойкий цвет укрепляющий для окрашенных или мелированных волос», объёмом 400 мл, в количестве одной штуки, стоимостью -.--.- рубля, дезодорант антиперспирант мужской «Old Spice Whitewater» в количестве двух штук, стоимостью -.--.- рубля каждый, антиперспирант-дезодорант шариковый «Rexona Невидимая на черной и белой одежде», объёмом 50 мл, в количестве двух штук, стоимостью -.- рубля, лак для укладки волос «Syoss Volume Lift», объёмом 400 мл, в количестве одной штуки стоимостью -.- рубля, оливковое масло «Filippo Berio Extra Virgin Toscano», объёмом 0,5 л, в количестве трёх штук, стоимостью -.- рубля, на общую сумму -.- рубль -.- копейки, которые сложил во внутренний карман своей верхней одежды и вынес из помещения магазина в обход касс, не расплатившись, тем самым похитил данные товарно-материальные ценности, после чего распорядился ими по своему усмотрению, причинив ООО «Агроторг» имущественный ущерб на общую сумму -.- рубль -.- копейки.

Он же, совершил покушение на кражу, то есть на тайное хищение чужого имущества, при следующих обстоятельствах.

ФИО2, имея прямой умысел на совершение тайного хищения чужого имущества, *** примерно в 14 часов 29 минут зашёл в магазин ООО «Агроторг» торговой сети «Пятёрочка», расположенный по адресу: ..., где в период с 14 часов 29 минут по 14 часов 35 минут путём свободного доступа в тайне от окружающих из корыстных побуждений попытался похитить, взяв с целью хищения со стеллажа принадлежащие на праве собственности ООО «Агроторг» товарно-материальные ценности: дезодорант «Axe Антиперспирант стик Африка», объёмом 50 мл, стоимостью -.- рубля, дезодорант «Rexona Men антиперспирант аэрозоль Экстремальная защита», объёмом 150 мл, стоимостью -.- рубля, дезодорант «Old Spice Whitewater», объёмом 70 мл, стоимостью -.- рубля, в количестве 7 штук, дезодорант «REXONA Антиперспирант Антибактериальный и невидимый на черном и белом», объёмом 50 мл, стоимостью -.- рубля, бальзам после бритья «Nivea Men Успокаивающий для чувствительной кожи», в количестве 5 штук стоимостью -.- рубля каждый, одну бутылку водки «--», объёмом 0,25 мл, стоимостью -.- рубля, которые сложил во внутренний карман своей верхней одежды и вынес из помещения магазина в обход касс, не расплатившись, после чего, его действия были пресечены Х. 

После этого, ФИО2, действуя с единым продолжаемым преступным умыслом, на совершение тайного хищения чужого имущества, *** примерно в 14 часов 57 минут зашёл в этот же магазин ООО «Агроторг» торговой сети «Пятёрочка», расположенный по адресу: ..., где в период с 14 часов 57 минут по 14 часов 58 минут путём свободного доступа в тайне от окружающих из корыстных побуждений попытался похитить, взяв с целью хищения со стеллажа принадлежащие на праве собственности ООО «Агроторг» товарно-материальные ценности: одну бутылку водки «--», объёмом 0,5 мл, стоимостью -.- рубля, напиток сокосодержащий «ЛЮБИМЫЙ Земляничное лето», стоимостью -.- рубля, которые сложил во внутренний карман своей верхней одежды и вынес из помещения магазина в обход касс, не расплатившись, после чего хотел распорядиться ими по своему усмотрению, но не смог довести свой преступный умысел до конца по обстоятельствам, от него не зависящим, так как его действия были пресечены Х. В случае доведения своего единого преступного умысла до конца ООО «Агроторг» был бы причинён имущественный ущерб на общую сумму -.- рубля.

Он же, совершил мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 КоАП РФ, при следующих обстоятельствах.

ФИО2, постановлением мирового судьи судебного участка № ... от ***, вступившим в законную силу ***, за совершение мелкого хищения чужого имущества стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, и подвергнут административному наказанию в виде административного штрафа в размере трёхкратной стоимости похищенного имущества, а именно -.- рубля. После этого, ФИО2, имея прямой умысел на совершение тайного хищения чужого имущества, *** примерно в 17 часов 20 минут зашёл в магазин ООО «Агроторг» торговой сети «Пятёрочка», расположенный по адресу: ..., где путём свободного доступа в тайне от окружающих из корыстных побуждений с целью хищения со стеллажа взял принадлежащие на праве собственности ООО «Агроторг» товарно-материальные ценности: колбасу «-- Армянская», массой 2,2 кг, стоимостью -.- рубля, и колбасу «Мясокомбинат --», массой 0,683 кг, стоимостью -.- рубля на общую сумму -.- рубля, которые сложил во внутренний карман своей верхней одежды и вынес из помещения магазина в обход касс, не расплатившись, тем самым похитил данные товарно-материальные ценности, после чего распорядился ими по своему усмотрению, причинив ООО «Агроторг» имущественный ущерб на общую сумму -.- рубля.

Подсудимый ФИО2 вину признал, в содеянном раскаялся, воспользовавшись ст. 51 Конституции РФ. 

Вина ФИО2 по эпизоду от *** подтверждается следующими исследованными доказательствами.

Оглашенными показаниями подсудимого ФИО2, который свою вину в совершении преступления признал полностью и показал, ему было достоверно известно, что постановлением мирового судьи судебного участка №... от ***, вступившим в законную силу, за совершение мелкого хищения чужого имущества он подвергнут административному наказанию в виде административного штрафа. Так как он нигде не работает, но испытывает нехватку денежных средств на личные нужды, он периодически совершает хищения из магазинов торговых сетей «Магнит» и «Пятерочка». *** он находился в городе .... Он решил совершить хищение товаров из какого-либо продуктового магазина. Ему было известно, что по адресу: ..., --- «а», расположен магазин торговой сети «Магнит» АО «Тандер». С целью хищения товаров он подошёл к этому магазину и *** примерно в 16 часов 25 минут проследовал в помещение данного магазин. Затем, убедившись в том, что за его действиями никто не наблюдает, он с торговых стеллажей путём свободного доступа тайно похитил 3 шампуня «Pantene», объёмом 400 мл, стоимостью -.- рубля каждый, и 1 банку кофе «CARTE NOIRE Voyage Au Bresil», стоимостью -.- рубля, на общую сумму -.- рубля -.- копейки. После этого он совершил хищение этих товарно-материальных ценностей, вынеся их из магазина в обход касс, не расплатившись. С оценкой стоимости он согласен. 

Оглашенными показаниями представителя потерпевшего К о том, что от работников магазина ему известно, что при просмотре видеозаписей видеокамер наблюдения, установленных внутри помещения этого магазина, обнаружено, что *** примерно в 16 часов 25 минут ранее им незнакомый мужчина совершил хищение товарно-материальных ценностей, вынеся их из магазина в обход касс, не расплатившись. В связи с этим об этом сообщено сотрудникам полиции. Всего этот мужчина похитил следующие товарно-материальные ценности на сумму -.- рубля -.- копейки. Этот мужчина складывал похищаемые товары во внутренний карман своей верхней одежды, а затем вынес их из магазина, не расплатившись.

Оглашенными показаниями свидетеля И о том, что она работает в акционерном обществе «Тандер» товароведом в магазине торговой сети «Магнит». Данный магазин находится по адресу: ..., --- «а». *** при проведении ревизии товарно-материальных ценностей в вышеуказанном магазине установлено отсутствие в магазине 3-х шампуней «Pantene», объёмом 400 мл, стоимостью -.- рубля каждый, и 1-й банки кофе «CARTE NOIRE Voyage Au Bresil», стоимостью -.- рубля, на общую сумму -.- рубля -.- копейки. В связи с этим произведен просмотр видеозаписей видеокамер наблюдения, установленных внутри помещения данного магазина, в ходе которого обнаружено, что *** примерно в 16 часов 25 минут ранее ей неизвестный мужчина зашёл в помещение торгового зала данного магазина, где путём свободного доступа со стеллажей похитил вышеуказанные товарно-материальные ценности: 3 шампуня «Pantene», объёмом 400 мл, стоимостью -.- рубля каждый, и 1 банку кофе «CARTE NOIRE Voyage Au Bresil», стоимостью -.- рубля, на общую сумму -.- рубля -.- копейки, вынеся их из магазина в обход касс, не расплатившись. В связи с этим ею об этом сообщено сотрудникам полиции и подано соответствующее заявление. Все вышеуказанные товарно-материальные ценности принадлежат акционерному обществу «Тандер». Этот мужчина сложил указанные товары во внутренний карман своей верхней одежды и вынес из помещения магазина. 

Протоколом осмотра места происшествия от ***, в ходе которого осмотрено помещение магазина торговой сети «Магнит» АО «Тандер», расположенного по адресу: ..., --- «а». В ходе осмотра установлено место совершения преступления. С места происшествия изъят DVD-диск, на котором сохранены видеозаписи за *** с камер видеонаблюдения данного магазина. Изъятый DVD-диск признан вещественным доказательством по данному уголовному делу.

Протоколом осмотра предметов от ***, в ходе которого в кабинете --- Отдела МВД России по Петровскому городскому округу, расположенного по адресу: ..., ---, произведён осмотр DVD-диска, на котором сохранены видеозаписи за *** с камер видеонаблюдения магазина торговой сети «Магнит» по адресу: ..., ФИО3, --- «а», изъятого в ходе осмотра места происшествия *** из помещения данного магазина. Осмотренный DVD-диск признан вещественным доказательством по уголовному делу.

Вина ФИО2 по эпизоду хищения от *** подтверждается следующими исследованными доказательствами.

Оглашенными показаниями подсудимого ФИО2 о том, что ему было достоверно известно, что постановлением мирового судьи от ***, он признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, и подвергнут административному наказанию. *** он находился в городе .... Он решил совершить новое хищение товаров из какого-либо продуктового магазина. Ему было известно, что по адресу: ..., ---, расположен магазин ООО «Агроторг» торговой сети «Пятёрочка». С целью хищения товаров он подошёл к этому магазину и *** примерно в 17 часов 54 минуты проследовал в помещение данного магазин. Затем, убедившись в том, что за его действиями никто не наблюдает, он с торговых стеллажей путём свободного доступа тайно похитил гель «NIVEA MEN КОМФ. FRESH», объёмом 100 мл, в количестве 1 штуки, стоимостью -.- рубля; дезодорант антиперспирант-стик карандаш «Axe Africa», объёмом 50 мл, в количестве 1 штуки, стоимостью -.- рубля; кофе «Jacobs Millicano растворимый сублимированный с добавлением жаренного молотого кофе», массой 160 г, в количестве 2 штук, стоимостью -.- рубля каждый (общей стоимостью -.- рубля); дезодорант «Old Spice Whitewater гелевый», объёмом 70 мл, в количестве 1 штуки, стоимостью -.- рубля, на общую сумму -.- рублей -.- копеек. После этого он совершил хищение этих товарно-материальных ценностей, вынеся их из магазина в обход касс, не расплатившись. Стоимость похищенных им товаров ему стала известна от сотрудников полиции. С такой оценкой стоимости он согласен. 

Оглашенными показаниями представителя потерпевшего Ш о том, что по адресу: ..., ---, расположен магазин торговой сети «Пятёрочка». От работников данного магазина ему известно, что при просмотре видеозаписей видеокамер наблюдения, установленных внутри помещения этого магазина, обнаружено, что *** в период с 17 часов 54 минуты по 17 часов 59 минут ранее им знакомый мужчина – ФИО2, *** года рождения, совершил хищение товарно-материальных ценностей, вынеся их из магазина в обход касс, не расплатившись. В связи с этим об этом сообщено сотрудникам полиции. Всего этот мужчина похитил следующие товарно-материальные ценности: гель «NIVEA MEN КОМФ. FRESH», объёмом 100 мл, в количестве 1 штуки, стоимостью -.- рубля; дезодорант антиперспирант-стик карандаш «Axe Africa», объёмом 50 мл, в количестве 1 штуки, стоимостью -.- рубля; кофе «Jacobs Millicano растворимый сублимированный с добавлением жаренного молотого кофе», массой 160 г, в количестве 2 штук, стоимостью -.- рубля каждый (общей стоимостью -.- рубля); дезодорант «Old Spice Whitewater гелевый», объёмом 70 мл, в количестве 1 штуки, стоимостью -.- рубля, на общую сумму -.- рублей -.- копеек. Действиями ФИО2 ООО «Агроторг» причинён имущественный ущерб в размере -.- рублей -.- копеек. ФИО2 складывал похищаемые товары во внутренний карман своей верхней одежды, а затем вынес их из магазина, не расплатившись.

Оглашенными показаниями свидетеля Г о том, что она работает в ООО «Агроторг» в должности директора магазина торговой сети «Пятёрочка». Данный магазин находится по адресу: ..., ---. *** в течение дня она находилась на своём рабочем месте. При просмотре видеозаписей видеокамер наблюдения, установленных внутри помещения данного магазина, она обнаружила, что *** в период с 17 часов 54 минут до 17 часов 59 минут ранее ей знакомый мужчина ФИО2, *** года рождения, совершил хищение товарно-материальных ценностей, вынеся их из магазина в обход касс, не расплатившись. Подойдя к стеллажам, где находилась данная продукция, она обнаружила, что данной продукции, действительно, нет. Последующая сверка также подтвердила данный факт. В связи с этим ею об этом сообщено сотрудникам полиции. 

Протоколом осмотра места происшествия от ***, в ходе которого осмотрено помещение магазина ООО «Агроторг» торговой сети «Пятёрочка», расположенного по адресу: ..., ---. В ходе осмотра установлено место совершения преступления. С места происшествия изъят DVD-диск, на котором сохранены видеозаписи за *** с камер видеонаблюдения данного магазина. Изъятый DVD-диск признан вещественным доказательством по данному уголовному делу.

Протоколом осмотра предмета от ***, в ходе которого в кабинете --- Отдела МВД России по Петровскому городскому округу, расположенного по адресу: ..., ---, произведён осмотр DVD-диска, на котором сохранены видеозаписи за *** с камер видеонаблюдения магазина торговой сети «Пятерочка» по адресу: ..., ---, изъятого в ходе осмотра места происшествия *** из помещения данного магазина. Осмотренный DVD-диск признан вещественным доказательством по уголовному делу.

Вина ФИО2 по эпизоду хищения *** объективно подтверждается следующими исследованными доказательствами. 

Оглашенными показаниями подсудимого ФИО2, который свою вину в совершении преступления, признал полностью и пояснил, что ему было достоверно известно, что постановлением мирового от *** он признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, и подвергнут административному наказанию. *** он находился в городе .... Он решил совершить новое хищение товаров из какого-либо продуктового магазина. Ему было известно, что по адресу: ..., ---, расположен магазин ООО «Агроторг» торговой сети «Пятёрочка». С целью хищения товаров он подошёл к этому магазину и *** примерно в 11 часов 40 минут проследовал в помещение данного магазин. Затем, убедившись в том, что за его действиями никто не наблюдает, он с торговых стеллажей путём свободного доступа тайно похитил 4 палки колбасы «--», массой 300 грамм, стоимостью -.- рублей каждая, 1 бутылку коньяка «Галавани», объёмом 0,5 литра, стоимостью -.- рубля, на общую сумму -.- рубля -.- копейки. После этого он совершил хищение этих товарно-материальных ценностей, вынеся их из магазина, не расплатившись. При этом для отвлечения внимания работников магазина он оплатил какой-то недорогой товар. Это он сделал, чтобы работники магазина не заметили, что он вынес из магазина другой товар. Стоимость похищенных им товаров ему стала известна от сотрудников полиции. С такой оценкой стоимости он согласен. Похищенный товар он сложил во внутренний карман своей верхней одежды, также убедился, что за его незаконными действиями никто не наблюдает, и покинул магазин, умышленно не расплатившись. 

Оглашенными показаниями представителя потерпевшего Ш о том, что он работает в должности территориального менеджера по безопасности общества с ограниченной ответственностью «Агроторг». От работников данного магазина ему известно, что при просмотре видеозаписей видеокамер наблюдения, установленных внутри помещения этого магазина, обнаружено, что *** в период с 11 часов 40 минут по 11 часов 47 минут ФИО2 совершил хищение товарно-материальных ценностей, вынеся их из магазина в обход касс, не расплатившись. В связи с этим об этом сообщено сотрудникам полиции. На этот раз ФИО2 похитил следующие товарно-материальные ценности: 4 палки колбасы «--», массой 300 грамм, стоимостью -.- рублей каждая, 1 бутылку коньяка «Галавани», объёмом 0,5 литра, стоимостью -.- рубля, на общую сумму -.- рубля -.- копейки. Действиями ФИО2 ООО «Агроторг» причинён имущественный ущерб в размере -.- рубля -.- копейки. ФИО2 складывал похищаемые товары во внутренний карман своей верхней одежды, а затем вынес их из магазина, не расплатившись.

Оглашенными показаниями свидетеля Г о том, что она работает в ООО «Агроторг» в должности директора магазина торговой сети «Пятёрочка». Данный магазин находится по адресу: ..., ---. *** у них в вышеуказанном магазине проходила сверка (ревизия товарно-материальных ценностей), в ходе которой она заметила, что в данном магазине не хватает 4-х палок колбасы «--», массой 300 грамм, стоимостью -.- рублей каждая, и 1-й бутылки коньяка «Галавани», объёмом 0,5 литра, стоимостью -.- рубля, на общую сумму -.- рубля -.- копейки. После просмотра камер видеонаблюдения она заметила, что *** примерно в 11 часов 40 минут в торговый зал магазина зашёл вышеуказанный мужчина – ФИО2. Последний взял в руки корзину для товаров и стал ходить, выбирая продукты питания. Также она заметила, как ФИО2 взял с прилавков вышеуказанные 4 палки колбасы «--», массой 300 грамм, и 1 бутылку коньяка «Галавани», объёмом 0,5 литра, и спрятал их во внутренний карман своей куртки. При этом для отвлечения внимания работников магазина ФИО2 при выходе из магазина оплатил недорогой товар, а именно муку, шоколадку и яблоки. Оплату за вышеуказанные коньяк и колбасу ФИО2 не производил. После этого ФИО2 вышел из магазина и скрылся в неизвестном ей направлении. Все вышеуказанные товарно-материальные ценности принадлежат ООО «Агроторг». Действиями ФИО2 ООО «Агроторг» причинён имущественный ущерб в размере -.- рубля -.- копейки.

Оглашенными показаниями свидетеля К о том, что она работает в ООО «Агроторг» в должности администратора магазина торговой сети «Пятёрочка». Данный магазин находится по адресу: ..., ---. *** у них в вышеуказанном магазине проходила ревизия товарно-материальных ценностей, в ходе которой ими с директором магазина Г выявлено отсутствие 4-х палок колбасы «--», массой 300 грамм, стоимостью -.- рублей каждая, и 1-й бутылки коньяка «Галавани», объёмом 0,5 литра, стоимостью -.- рубля, на общую сумму -.- рубля -.- копейки. После просмотра камер видеонаблюдения они с Г заметили, что *** примерно в 11 часов 40 минут в торговый зал магазина зашёл подозрительный мужчина, которому на вид было 

50-ти лет. Он обладал славянской внешностью, был худощавым и с короткими волосами. Г, присмотревшись к чертам его лица, пояснила ей, что знает этого мужчину как жителя .... Это был ФИО2, проживающий по адресу: ..., ---. Последний взял в руки корзину для товаров и стал ходить, выбирая продукты питания. Также они заметили, как ФИО2 взял с прилавков вышеуказанные 4 палки колбасы «--», массой 300 грамм, и 1 бутылку коньяка «Галавани», объёмом 0,5 литра, и спрятал их во внутренний карман своей куртки. При этом для отвлечения внимания работников их магазина ФИО2 при выходе из магазина оплатил муку, шоколадку и яблоки, которые стоили гораздо меньше, чем похищаемые им товары. Оплату за вышеуказанные коньяк и колбасу ФИО2 не производил. После этого ФИО2 вышел из магазина и скрылся в неизвестном ей направлении. Все вышеуказанные товарно-материальные ценности принадлежат ООО «Агроторг». Действиями ФИО2 ООО «Агроторг» причинён имущественный ущерб в размере -.- рубля -.- копейки.

Протоколом осмотра места происшествия от ***, в ходе которого осмотрено помещение магазина ООО «Агроторг» торговой сети «Пятёрочка», расположенного по адресу: ..., ---. В ходе осмотра установлено место совершения преступления. С места происшествия ничего не изъято.

Вина ФИО2 по эпизоду хищения *** из магазина торговой сети «Магнит» АО «Тандер», подтверждается следующими исследованными доказательствами.

Оглашенными показаниями подсудимого ФИО2 который свою вину в совершении преступления, признал полностью и пояснил, что ему было достоверно известно, что постановлением мирового судьи от ***, он признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, и подвергнут административному наказанию. *** он находился в городе .... Он решил совершить новое хищение товаров из какого-либо продуктового магазина. Ему было известно, что по адресу: ..., ---, расположен магазин ООО «Тандер» торговой сети «Магнит». С целью хищения товаров он подошёл к этому магазину и *** примерно в 13 часов 00 минут проследовал в помещение данного магазин. Затем, убедившись в том, что за его действиями никто не наблюдает, он с торговых стеллажей путём свободного доступа тайно попытался похитить 1 палку колбасы «Австрийская Охотный ряд», стоимостью -.- рубля, 1 палку колбасы «EAT MEAT Милано», стоимостью -.- рубля, 1 палку колбасы «-- Армянская», стоимостью -.- рубля, 1 палку колбасы «Мясокомбинат --» стоимостью -.- рубля, 1 палку колбасы «-- Еврейская» стоимостью -.- рубля, 1 бутылку напитка «Martini Fiero сладкий», объёмом 1 литр, в количестве 1 шт, стоимостью -.-. Эти товары он сложил сначала в покупательскую корзину, а затем перепрятал во внутренний карман своей верхней одежды. Он хотел совершить хищение этих товарно-материальных ценностей, вынеся их из магазина в обход касс, не расплатившись. Стоимость похищенных им товаров ему стала известна от сотрудников полиции. С такой оценкой стоимости он согласен. Похищаемый товар он сложил во внутренний карман своей верхней одежды, также убедился, что за его незаконными действиями никто не наблюдает, и хотел покинуть магазин, умышленно не расплатившись. Когда он миновал кассы и подошёл к выходу из магазина, его остановили сотрудники данного магазина, которые поинтересовались у него, похитил ли он что-нибудь. Он признался в совершении попытки хищения чужого имущества и отдал все эти товары, которые намеривался похитить, работникам магазина. 

Оглашенными показаниями представителя потерпевшего К о том, что он работает в акционерном обществе «Тандер» в должности сотрудника службы безопасности. При просмотре видеозаписей видеокамер наблюдения, установленных внутри помещения магазина торговой сети «Магнит» по адресу: ..., ---, работниками этого магазина обнаружено, что *** примерно в 13 часов 00 минут ранее ему знакомый мужчина – ФИО2, *** года рождения, попытался совершить хищение товарно-материальных ценностей, вынеся их из магазина в обход касс, не расплатившись. В связи с этим об этом сообщено сотрудникам полиции. ФИО2 в этот раз пытался похитить следующие товарно-материальные ценности: 1 палку колбасы «Австрийская Охотный ряд», стоимостью -.- рубля, 1 палку колбасы «EAT MEAT Милано», стоимостью -.- рубля, 1 палку колбасы «-- Армянская», стоимостью -.- рубля, 1 палку колбасы «Мясокомбинат --» стоимостью -.- рубля, 1 палку колбасы «-- Еврейская» стоимостью -.- рубля, 1 бутылку напитка «Martini Fiero сладкий», объёмом 1 литр, в количестве 1 шт, стоимостью -.- рубля. Однако ФИО2 не смог довести свой преступный умысел по обстоятельствам, от него не зависящим, так как действия послего были пресечены работником данного магазина около выхода из магазина. В случае доведения тем своего преступного умысла до конца АО «Тандер» был бы причинён имущественный ущерб на общую сумму -.- рублей -.- копеек.

Оглашенными показаниями свидетеля Б о том, что он работает товароведом в магазине торговой сети «Магнит» АО «Тандер», расположенном по адресу: ..., ---. *** примерно в 13 часов 00 минут он находился на своем рабочем месте. Он обратил внимание на подозрительного мужчину, обладавшему европейской внешностью, средним телосложением, ближе к худощавому, и короткими волосами, который что-то прятал в карманах и рукавах своей куртки. При этом мужчина пытался выйти из магазина, минуя кассы. Возрастом на вид этот мужчина был примерно 50-ти лет. Он предположил, что указанный мужчина пытается что-то украсть, и остановил этого мужчину. После этого он позвал директора магазина Ф, которой рассказал о своих подозрениях. В присутствии него Ф предложила указанному мужчине выдать все товары, которые тот хотел похитить. При них этот мужчина подтвердил, что хотел украсть из данного магазина следующие товары: 1 палку колбасы «Австрийская Охотный ряд», стоимостью -.- рубля, 1 палку колбасы «EAT MEAT Милано», стоимостью -.- рубля, 1 палку колбасы «-- Армянская», стоимостью -.- рубля, 1 палку колбасы «Мясокомбинат --» стоимостью -.- рубля, 1 палку колбасы «-- Еврейская» стоимостью -.- рубля, 1 бутылку напитка «Martini Fiero сладкий», объёмом 1 литр, в количестве 1 шт, стоимостью -.--.- рубля. После этого указанный мужчина при них выложил все имевшиеся при том товары на стол. В связи с этим происшествием о данном факте сообщено сотрудникам полиции. 

Оглашенными показаниями свидетеля Ф о том, что она работает в акционерном обществе «Тандер» в должности директора магазина торговой сети «Магнит». Данный магазин находится по адресу: ..., ---. *** примерно в 13 часов 00 минут она находилась на своем рабочем месте. В это время ей от товароведа магазина Б стало известно, что им была пресечена попытка кражи товарно-материальных ценностей мужчиной, который попытался пронести эти товары в обход касс магазина, не расплатившись, спрятав их во внутренних карманах своей куртки и в рукавах. Она подошла к этому мужчине и в присутствии Б предложила выдать все товары, которые этот мужчина хотел похитить. При них этот мужчина подтвердил, что хотел украсть из данного магазина следующие товары: 1 палку колбасы «Австрийская Охотный ряд», стоимостью -.- рубля, 1 палку колбасы «EAT MEAT Милано», стоимостью -.- рубля, 1 палку колбасы «-- Армянская», стоимостью -.- рубля, 1 палку колбасы «Мясокомбинат --» стоимостью -.- рубля, 1 палку колбасы «-- Еврейская» стоимостью -.- рубля, 1 бутылку напитка «Martini Fiero сладкий», объёмом 1 литр, в количестве 1 шт, стоимостью -.- рубля. Этот мужчина выложил все имевшиеся при нём товары. В связи с этим происшествием о данном факте сообщено сотрудникам полиции. 

Протоколом осмотра места происшествия от ***, в ходе которого осмотрено помещение магазина торговой сети «Магнит» АО «Тандер», расположенного по адресу: ..., ---. В ходе осмотра установлено место совершения преступления. С места происшествия ничего не изъято.

Протокол осмотра предметов от ***, в ходе которого в кабинете --- Отдела МВД России по Петровскому городскому округу, расположенного по адресу: ..., ---, произведён осмотр принадлежащих АО «Тандер» 1 палки колбасы «Австрийская Охотный ряд», 1 палки колбасы «EAT MEAT Милано», 1 палки колбасы «-- Армянская», 1 палки колбасы «Мясокомбинат --», 1 палки колбасы «-- Еврейская», 1 бутылки напитка «Martini Fiero сладкий», объёмом 1 литр, изъятых в ходе осмотра места происшествия *** из помещения магазина торговой сети «Магнит» АО «Тандер», расположенного по адресу: ..., ---. Осмотренные предметы признаны вещественными доказательствами по уголовному делу.

Вина ФИО2 по эпизоду хищения от *** подтверждается следующими исследованными доказательствами.

Оглашенными показаниями подсудимого ФИО2 который свою вину в совершении преступления признал полностью и пояснил, что *** он находился в городе .... Он решил совершить новое хищение товаров из какого-либо продуктового магазина. Ему было известно, что по адресу: ..., площадь -.-, --- «г», расположен магазин ООО «Агроторг» торговой сети «Пятёрочка». С целью хищения товаров он подошёл к этому магазину и *** примерно в 17 часов 11 минут проследовал в помещение данного магазин. Затем, убедившись в том, что за его действиями никто не наблюдает, он с торговых стеллажей путём свободного доступа тайно похитил 2 пачки сладкосливочного масла «Молочная легенда -- БЗМЖ», стоимостью -.- рублей каждая, 1 бутылку водки «Майкопская», объёмом 0,25 литра, стоимостью -.- рублей, 5 наборов конфет «Мерси», стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рублей -.- копейки. После этого он совершил хищение этих товарно-материальных ценностей, вынеся их из магазина в обход касс, не расплатившись. Стоимость похищенных им товаров ему стала известна от сотрудников полиции. С такой оценкой стоимости он согласен. Похищенный товар он сложил во внутренний карман своей верхней одежды, также убедился, что за его незаконными действиями никто не наблюдает, и покинул магазин, умышленно не расплатившись. Он знал, что эти товары являются чужой собственностью, но он считал, что его действия никто не заметит. 

В этот же день *** после совершения данной кражи из вышеуказанного магазина он по-прежнему находился рядом с магазином ООО «Агроторг» торговой сети «Пятёрочка» по адресу: ..., площадь Выставочная, --- «г». У него возник умысел на совершение нового хищения товаров из этого же магазина. С целью хищения товаров *** примерно в 18 часов 00 минут он проследовал в помещение данного магазин. Затем, убедившись в том, что за его действиями никто не наблюдает, он с торговых стеллажей путём свободного доступа тайно похитил черный чай в пакетиках (25 шт. по 2 г) «Ahmad Tea Earl Grey», стоимостью -.- рубля, одну бутылку армянского коньяка «Коньяк Древний Эривань 7 лет», стоимостью -.- рубля, две пачки сливочного масла «-- БЗМЖ», стоимостью -.- рубля каждое, 7 плиток шоколада «Аленка», массой 200 г, стоимостью -.- рубля каждая, черный чай листовой «Ahmad Tea Earl Grey», массой 200 г, стоимостью -.- рубля, две бутылки виски «JAMESON», объёмом 0,5 мл, стоимостью -.- рубля каждая, на общую сумму -.- рубля. После этого он совершил хищение этих товарно-материальных ценностей, вынеся их из магазина в обход касс, не расплатившись. Стоимость похищенных им товаров ему стала известна от сотрудников полиции. С такой оценкой стоимости он согласен. Похищенный товар он сложил во внутренний карман своей верхней одежды, также убедился, что за его незаконными действиями никто не наблюдает, и покинул магазин, умышленно не расплатившись.

В этот же день он лично употребил данные продукты питания и напиток в пищу. Вышеуказанный предмет верхней одежды у него не сохранился, так как он его впоследствии выкинул вместе с мусором, точное место он не помнит. В период совершения им вышеуказанных действий он был немного выпившим, то есть находился в состоянии небольшого алкогольного опьянения, но это никак не повлияло на его действия. В содеянном он раскаивается, свою вину в совершении вышеуказанного преступления, инкриминируемого ему в ходе расследования данного уголовного дела, он признаёт полностью.

Оглашенными показаниями представителя потерпевшего Ш о том, что он работает в должности территориального менеджера по безопасности общества с ограниченной ответственностью «Агроторг». По адресу: ..., площадь Выставочная, --- «г», расположен магазин торговой сети «Пятёрочка». От работников данного магазина ему известно, что при просмотре видеозаписей видеокамер наблюдения, установленных внутри помещения этого магазина, обнаружено, что *** в 17 часов 11 минут ранее им незнакомый мужчина совершил хищение товарно-материальных ценностей, вынеся их из магазина в обход касс, не расплатившись. В связи с этим об этом сообщено сотрудникам полиции. Всего этот мужчина похитил следующие товарно-материальные ценности: 2 пачки сладкосливочного масла «Молочная легенда -- БЗМЖ», стоимостью -.- рублей каждая, 1 бутылку водки «Майкопская», объёмом 0,25 литра, стоимостью -.-5 рублей, 5 наборов конфет «Мерси», стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рублей -.- копейки. Действиями данного мужчины ООО «Агроторг» причинён имущественный ущерб в размере -.- рублей -.- копейки. Этот мужчина складывал похищаемые товары во внутренний карман своей верхней одежды, а затем вынес их из магазина, не расплатившись. Кроме того, при просмотре видеозаписей видеокамер наблюдения, установленных внутри помещения магазина по адресу: ..., площадь -.-, --- «г», обнаружено, что *** примерно в 18 часов 00 минут этот же мужчина совершил хищение товарно-материальных ценностей, вынеся их из магазина в обход касс, не расплатившись. В связи с этим об этом сообщено сотрудникам полиции. Данный мужчина в этот раз похитил следующие товарно-материальные ценности: черный чай в пакетиках (25 шт. по 2 г) «Ahmad Tea Earl Grey», стоимостью -.- рубля, одну бутылку армянского коньяка «Коньяк Древний Эривань 7 лет», стоимостью -.- рубля, две пачки сливочного масла «-- БЗМЖ», стоимостью -.- рубля каждое, 7 плиток шоколада «Аленка», массой 200 г, стоимостью -.--.- рубля каждая, черный чай листовой «Ahmad Tea Earl Grey», массой 200 г, стоимостью -.- рубля, две бутылки виски «JAMESON», объёмом 0,5 мл, стоимостью -.- рубля каждая, на общую сумму -.- рубля. Действиями данного мужчины ООО «Агроторг» причинён имущественный ущерб в размере -.- рубля. Этот мужчина складывал похищаемые товары во внутренний карман своей верхней одежды, а затем вынес их из магазина, не расплатившись.

Оглашенными показаниями свидетеля А о том, что она работает в ООО «Агроторг» в должности директора магазина торговой сети «Пятёрочка». Данный магазин находится по адресу: ..., площадь -.-, --- «г». *** она находилась на своем рабочем месте и проверяла видеозаписи камер видеонаблюдения в магазине. В ходе просмотра видеозаписей она увидела, что *** примерно в 17 часов 11 минут в магазин зашел неизвестный ей на тот момент мужчина, который был одет темную куртку, в кепку темного цвета и темные спортивные штаны. Этот мужчина на вид был возрастом около 50-ти лет, обладал европейской внешностью, средним телосложением, почти худощавым, и короткими волосами. Она обратила внимание, что указанный гражданин взял с прилавков 2 пачки сладкосливочного масла «Молочная легенда -- БЗМЖ», стоимостью -.- рублей каждая, 1 бутылку водки «Майкопская», объёмом 0,25 литра, стоимостью -.- рублей, а также 5 наборов конфет «Мерси», стоимостью -.- рублей, на общую сумму -.- рублей -.- копейки. После этого указанные товары он положил под куртку. Затем указанный мужчина подошёл к кассе магазина, где произвёл оплату за покупку только лишь одного яблока, после чего вышел из помещения магазина и направился в неизвестном ей направлении. Оплату за все остальные товары мужчина не производил. Все вышеуказанные похищенные товарно-материальные ценности принадлежат ООО «Агроторг». Действиями данного мужчины ООО «Агроторг» причинён имущественный ущерб в размере -.- рублей -.- копейки.

Далее в ходе просмотра видеозаписей ею установлено, что этот же мужчина *** примерно в 18 часов 00 минут вернулся в наш магазин. Она обратила внимание, что указанный гражданин взял с прилавков следующие товарно-материальные ценности: черный чай в пакетиках (25 шт. по 2 г) «Ahmad Tea Earl Grey», стоимостью -.- рубля, одну бутылку армянского коньяка «Коньяк Древний Эривань 7 лет», стоимостью -.- рубля, две пачки сливочного масла «-- БЗМЖ», стоимостью -.- рубля каждое, 7 плиток шоколада «Аленка», массой 200 г, стоимостью -.- рубля каждая, черный чай листовой «Ahmad Tea Earl Grey», массой 200 г, стоимостью -.- рубля, две бутылки виски «JAMESON», объёмом 0,5 мл, стоимостью -.- рубля каждая, на общую сумму -.- рубля. После этого указанные товары он положил под куртку. Затем указанный мужчина подошёл к кассе магазина, где произвёл оплату за покупку 2-х яблок и одну булку хлеба, которые находились у него в покупательской корзине. После этого указанный мужчина вышел из помещения магазина и скрылся в неизвестном ей направлении. Оплату за все остальные товары мужчина не производил. Все вышеуказанные похищенные товарно-материальные ценности принадлежат ООО «Агроторг». Действиями данного мужчины ООО «Агроторг» причинён имущественный ущерб в размере -.- рубля -.- копейки.

В связи с установлением фактов вышеуказанных преступлений на место происшествия в помещение нашего магазина была вызвана дежурная следственно-оперативная группа. Прибывшие на вызов на место происшествия сотрудники полиции после просмотра видеозаписей, пояснили ей, что вышеуказанное имущество похитил знакомый им ФИО2, *** года рождения, уроженец села ....

Протоколом осмотра места происшествия от ***, в ходе которого осмотрено помещение магазина ООО «Агроторг» торговой сети «Пятёрочка», расположенного по адресу: ..., площадь Выставочная, --- «г». В ходе осмотра установлено место совершения преступления. С места происшествия изъят DVD-диск, на котором сохранены видеозаписи за *** с камер видеонаблюдения данного магазина. Изъятый DVD-диск признан вещественным доказательством по данному уголовному делу.

Протоколом осмотра предмета от ***, в ходе которого в кабинете --- Отдела МВД России по Петровскому городскому округу, расположенного по адресу: ..., ---, произведён осмотр DVD-диска, на котором сохранены видеозаписи за *** с камер видеонаблюдения магазина торговой сети «Пятерочка» по адресу: ..., площадь Выставочная, --- «г», изъятого в ходе осмотра места происшествия *** из помещения данного магазина. Осмотренный DVD-диск признан вещественным доказательством по уголовному делу.

Вина ФИО2 по эпизоду хищения *** подтверждается следующими исследованными доказательствами.

Оглашенными показаниями подсудимого ФИО2, который свою вину в совершении преступления признал полностью и пояснил, что *** он находился в городе .... Он решил совершить новое хищение товаров из какого-либо продуктового магазина. Ему было известно, что по адресу: ..., ---, расположен магазин ООО «Агроторг» торговой сети «Пятёрочка». С целью хищения товаров он подошёл к этому магазину и *** примерно в 13 часов 52 минуты проследовал в помещение данного магазин. Затем, убедившись в том, что за его действиями никто не наблюдает, он с торговых стеллажей путём свободного доступа тайно похитил шампунь для волос «Loreal Paris Elseve» в количестве одной штуки стоимостью -.- рубля, бальзам «Loreal Paris Elseve Полное восстановление 5 для ослабленных и поврежденных волос», объёмом 400 мл в количестве одной штуки стоимостью -.- рубля, вино игристое Российское «Шато Тамань» белое полусладкое, объёмом 0,75 л, в количестве одной штуки, стоимостью -.- рубля, шампунь «Garnier Fructis Годжи стойкий цвет укрепляющий для окрашенных или мелированных волос», объёмом 400 мл, в количестве одной штуки, стоимостью -.- рубля. После этого, так как ему показалось количество похищенного слишком маленьким, он захотел продолжить совершение данного хищения и в продолжение начатых действий через несколько минут снова зашёл в этот магазин, оставив похищенные предметы на улице рядом с магазином. Оказавшись в магазине, и убедившись в том, что за его действиями никто не наблюдает, он с торговых стеллажей путём свободного доступа тайно похитил дезодорант антиперспирант мужской «Old Spice Whitewater» в количестве двух штук, стоимостью -.- рубля каждый, антиперспирант-дезодорант шариковый «Rexona Невидимая на черной и белой одежде», объёмом 50 мл, в количестве двух штук, стоимостью -.- рубля, лак для укладки волос «Syoss Volume Lift», объёмом 400 мл, в количестве одной штуки стоимостью -.- рубля, оливковое масло «Filippo Berio Extra Virgin Toscano», объёмом 0,5 л, в количестве трёх штук, стоимостью -.- рубля. После этого, так как ему показалось количество похищенного слишком маленьким, он захотел продолжить совершение данного хищения и в продолжение начатых действий через несколько минут снова зашёл в этот магазин, оставив похищенные предметы на улице рядом с магазином. Оказавшись в третий раз за этот день в этом же магазине, и убедившись в том, что за его действиями никто не наблюдает, он с торговых стеллажей путём свободного доступа тайно похитил гель для бритья «NIVEA» в количестве двух штук, стоимостью -.- рубля каждый, банку кофе «Jacobs», стоимостью -.- рубля. Все его действия в течение этих трёх раз хищения товаров были охвачены одним умыслом. Все эти действия произошли в период с 13 часов 52 минут по 14 часов 44 минуты. Каждый раз он выносил указанные товары из магазина в обход касс, не расплатившись. Стоимость похищенных им товаров ему стала известна от сотрудников полиции. С такой оценкой стоимости он согласен. Похищенный товар он каждый раз складывал во внутренний карман своей верхней одежды и покидал магазин, умышленно не расплатившись. 

Оглашенными показаниями представителя потерпевшего Ш о том, что он работает в должности территориального менеджера по безопасности общества с ограниченной ответственностью «Агроторг». По адресу: ..., ---, расположен магазин торговой сети «Пятёрочка». От работников данного магазина ему известно, что при просмотре видеозаписей видеокамер наблюдения, установленных внутри помещения этого магазина, обнаружено, что *** в период с 13 часов 52 минуты по 14 часов 44 минуты ранее им незнакомый мужчина совершил хищение товарно-материальных ценностей, вынеся их из магазина в обход касс, не расплатившись. В связи с этим об этом сообщено сотрудникам полиции. Всего этот мужчина похитил следующие товарно-материальные ценности: гель для бритья «NIVEA» в количестве двух штук, стоимостью -.- рубля каждый, банку кофе «Jacobs», стоимостью -.- рубля, шампунь для волос «Loreal Paris Elseve» в количестве одной штуки стоимостью -.- рубля, бальзам «Loreal Paris Elseve Полное восстановление 5 для ослабленных и поврежденных волос», объёмом 400 мл в количестве одной штуки стоимостью -.- рубля, вино игристое Российское «Шато Тамань» белое полусладкое, объёмом 0,75 л, в количестве одной штуки, стоимостью -.- рубля, шампунь «Garnier Fructis Годжи стойкий цвет укрепляющий для окрашенных или мелированных волос», объёмом 400 мл, в количестве одной штуки, стоимостью -.- рубля, дезодорант антиперспирант мужской «Old Spice Whitewater» в количестве двух штук, стоимостью -.- рубля каждый, антиперспирант-дезодорант шариковый «Rexona Невидимая на черной и белой одежде», объёмом 50 мл, в количестве двух штук, стоимостью -.- рубля, лак для укладки волос «Syoss Volume Lift», объёмом 400 мл, в количестве одной штуки стоимостью -.- рубля, оливковое масло «Filippo Berio Extra Virgin Toscano», объёмом 0,5 л, в количестве трёх штук, стоимостью -.- рубля, на общую сумму -.- рубль -.- копейки. Действиями данного мужчины ООО «Агроторг» причинён имущественный ущерб в размере -.- рубль -.- копейки. Этот мужчина складывал похищаемые товары во внутренний карман своей верхней одежды, а затем вынес их из магазина, не расплатившись.

Оглашёнными показаниями свидетеля С о том, что он работает в ООО «Агроторг» в должности директора магазина торговой сети «Пятёрочка». Данный магазин находится по адресу: ..., ---. *** в течение дня он находился на своём рабочем месте. При просмотре видеозаписей видеокамер наблюдения, установленных внутри помещения данного магазина, он обнаружил, что *** примерно в 13 часов 52 минуты в помещение данного магазина зашёл незнакомый ему на тот момент мужчина, который был одет в темную куртку, в кепку темно-синего цвета, темные спортивные штаны и темную толстовку с горизонтальной полосой на груди. Этот мужчина на вид был возрастом около 50-ти лет, европейской внешности, обладал худощавым телосложением и короткими волосами. Он обратил внимание, что указанный гражданин взял со стеллажей товарно-материальные ценности: шампунь для волос «Loreal Paris Elseve» в количестве одной штуки стоимостью -.- рубля, бальзам «Loreal Paris Elseve Полное восстановление 5 для ослабленных и поврежденных волос», объёмом 400 мл в количестве одной штуки стоимостью -.- рубля, вино игристое Российское «Шато Тамань» белое полусладкое, объёмом 0,75 л, в количестве одной штуки, стоимостью -.- рубля, шампунь «Garnier Fructis Годжи стойкий цвет укрепляющий для окрашенных или мелированных волос», объёмом 400 мл, в количестве одной штуки, стоимостью -.- рубля, лак для укладки волос «Syoss Volume Lift», объёмом 400 мл, в количестве одной штуки стоимостью -.- рубля, которые сложил во внутренний карман своей куртки. После этого этот мужчина взял с прилавка одну бутылку минеральной воды и одну бутылку водки. Затем указанный мужчина подошёл к кассе магазина, где расплатился исключительно за минеральную воду и за водку, после чего вышел на улицу и скрылся в неизвестном ему направлении. Оплату за все остальные товары мужчина не производил. Все вышеуказанные похищенные товарно-материальные ценности принадлежат ООО «Агроторг». 

*** примерно в 14 часов 12 минут этот же гражданин зашел обратно в указанный магазин, после чего прошел к прилавку, откуда взял гель для бритья «NIVEA» в количестве двух штук, стоимостью -.- рубля каждый, дезодорант антиперспирант мужской «Old Spice Whitewater» в количестве двух штук, стоимостью -.- рубля каждый, антиперспирант-дезодорант шариковый «Rexona Невидимая на черной и белой одежде», объёмом 50 мл, в количестве двух штук, стоимостью -.- рубля, а также оливковое масло «Filippo Berio Extra Virgin Toscano», объёмом 0,5 л, в количестве одной штуки, стоимостью -.- рубля. Эти товары указанный мужчина сложил во внутренний карман своей куртки. После этого этот мужчина взял с прилавка одну бутылку водки и один килограмм картошки, которые положил в покупательскую корзинку. Затем указанный мужчина подошёл к кассе магазина, где расплатился исключительно за картофель и за водку, после чего вышел на улицу и скрылся в неизвестном ему направлении. Оплату за все остальные товары мужчина не производил. Все вышеуказанные похищенные товарно-материальные ценности принадлежат ООО «Агроторг».

*** примерно в 14 часов 39 минут этот же мужчина вернулся в наш магазин. В этот раз тот прошел к прилавку, откуда взял банку кофе «Jacobs», стоимостью -.- рубля, и оливковое масло «Filippo Berio Extra Virgin Toscano», объёмом 0,5 л, в количестве двух штук, стоимостью -.- рубля каждая, которые сложил во внутренний карман своей куртки. После этого этот мужчина, минуя кассы, не расплатившись, в 14 часов 44 минуты вышел на улицу и скрылся в неизвестном ему направлении. Оплату за эти товары мужчина не производил. Все вышеуказанные похищенные товарно-материальные ценности принадлежат ООО «Агроторг». Общая стоимость данного товара по закупочной цене составляет -.- рубль -.- копейки. Действиями данного мужчины ООО «Агроторг» причинён имущественный ущерб в размере -.- рубль -.- копейки.

В связи с установлением вышеуказанного факта преступления об этом сообщено в дежурную часть Отдела МВД России по Петровскому городскому округу. На место происшествия в помещение их магазина вызвана дежурная следственно-оперативная группа. Прибывшие на вызов на место происшествия сотрудники полиции после просмотра видеозаписей, пояснили ему, что вышеуказанное имущество похитил известный им ФИО2, *** года рождения, уроженец села ....

Протоколом осмотра места происшествия от ***, в ходе которого осмотрено помещение магазина ООО «Агроторг» торговой сети «Пятёрочка», расположенного по адресу: ..., ---. В ходе осмотра установлено место совершения преступления. С места происшествия изъят DVD-диск, на котором сохранены видеозаписи за *** с камер видеонаблюдения данного магазина. Изъятый DVD-диск признан вещественным доказательством по данному уголовному делу.

Протоколом осмотра предметов от ***, в ходе которого в кабинете --- Отдела МВД России по Петровскому городскому округу, расположенного по адресу: ..., ---, произведён осмотр DVD-диска, на котором сохранены видеозаписи за *** с камер видеонаблюдения магазина торговой сети «Пятерочка» по адресу: ..., ---, изъятого в ходе осмотра места происшествия *** из помещения данного магазина. Осмотренный DVD-диск признан вещественным доказательством по уголовному делу.

Вина ФИО2 по эпизоду на кражи от *** подтверждается следующими исследованными доказательствами.

Оглашёнными показания подсудимого ФИО2, который свою вину в совершении преступления признал полностью и пояснил, что *** он находился в городе .... Он решил совершить новое хищение товаров из какого-либо продуктового магазина. Ему было известно, что по адресу: ..., ---, расположен магазин ООО «Агроторг» торговой сети «Пятёрочка». С целью хищения товаров он подошёл к этому магазину и *** примерно в 14 часов 29 минут проследовал в помещение данного магазин. Затем, убедившись в том, что за его действиями никто не наблюдает, он с торговых стеллажей путём свободного доступа тайно попытался похитить дезодорант «Axe Антиперспирант стик Африка», объёмом 50 мл, стоимостью -.- рубля, дезодорант «Rexona Men антиперспирант аэрозоль Экстремальная защита», объёмом 150 мл, стоимостью -.- рубля, дезодорант «Old Spice Whitewater», объёмом 70 мл, стоимостью -.- рубля, в количестве 7 штук, дезодорант «REXONA Антиперспирант Антибактериальный и невидимый на черном и белом», объёмом 50 мл, стоимостью -.- рубля, бальзам после бритья «Nivea Men Успокаивающий для чувствительной кожи», в количестве 5 штук стоимостью -.- рубля каждый, одну бутылку водки «--», объёмом 0,25 мл, стоимостью -.- рубля, на общую сумму -.- рубля. Эти товары он сложил во внутренний карман своей верхней одежды. Он хотел совершить хищение этих товарно-материальных ценностей, вынеся их из магазина в обход касс, не расплатившись. Стоимость похищенных им товаров ему стала известна от сотрудников полиции. С такой оценкой стоимости он согласен. Он убедился, что за его незаконными действиями никто не наблюдает, и хотел покинуть магазин, умышленно не расплатившись. Он знал, что эти товары являются чужой собственностью, но он считал, что его действия никто не заметит. Он намеривался распорядиться этими товарами по своему усмотрению. Он понимал, что действует противоправно. Осуществляя вышеуказанные действия, он понимал, что совершает хищение, так как данные товары представляли имущественную ценность и являлись чужой собственностью. Он осознавал, что своими действиями совершает противоправное уголовно наказуемое деяние, однако данный факт его не остановил, в результате чего, действуя с прямым умыслом из корыстных побуждений, с целью наживы он совершил данное преступление. Когда он миновал кассы и уже вышел из магазина, его догнала и остановила сотрудница данного магазина, которая поинтересовались у него, почему он не оплатил покупку товаров, которые вынес из магазина. Он признался в совершении попытки хищения чужого имущества и отдал все эти товары, которые намеривался похитить, работнице магазина. 

В этот же день *** после совершения неудачной попытки кражи из вышеуказанного магазина он по-прежнему находился рядом с магазином ООО «Агроторг» торговой сети «Пятёрочка» по адресу: ..., ---. В связи с предыдущей неудачей при совершении кражи товаров он решил совершить новое хищение товаров из этого же магазина. С этой целью *** примерно в 14 часов 57 минут он проследовал в помещение данного магазин. Затем, убедившись в том, что за его действиями никто не наблюдает, он с торговых стеллажей путём свободного доступа тайно попытался похитить одну бутылку водки «--», объёмом 0,5 мл, стоимостью -.- рубля, и напиток сокосодержащий «ЛЮБИМЫЙ Земляничное лето», стоимостью -.- рубля, на общую сумму -.- рубля. Эти товары он сложил во внутренний карман своей верхней одежды. Он хотел совершить хищение этих товарно-материальных ценностей, вынеся их из магазина в обход касс, не расплатившись. Стоимость похищенных им товаров ему стала известна от сотрудников полиции. С такой оценкой стоимости он согласен. Он убедился, что за его незаконными действиями никто не наблюдает, и хотел покинуть магазин, умышленно не расплатившись. Он знал, что эти товары являются чужой собственностью, но он считал, что его действия никто не заметит. Он намеривался распорядиться этими товарами по своему усмотрению. Он понимал, что действует противоправно. Осуществляя вышеуказанные действия, он понимал, что совершает хищение, так как данные товары представляли имущественную ценность и являлись чужой собственностью. Он осознавал, что своими действиями совершает противоправное уголовно наказуемое деяние, однако данный факт его не остановил, в результате чего, действуя с прямым умыслом из корыстных побуждений, с целью наживы он совершил данное преступление. Когда он миновал кассы и уже вышел из магазина, его догнала и остановила сотрудница данного магазина, которая поинтересовались у него, почему он не оплатил покупку товаров, которые вынес из магазина. Он признался в совершении попытки хищения чужого имущества и отдал все эти товары, которые намеривался похитить, работнице магазина. 

Оглашенными показаниями представителя потерпевшего Ш о том, что он работает в должности территориального менеджера по безопасности общества с ограниченной ответственностью «Агроторг». По адресу: ..., ---, расположен магазин торговой сети «Пятёрочка». От работников данного магазина ему известно, что при просмотре видеозаписей видеокамер наблюдения, установленных внутри помещения магазина по адресу: ..., ---, обнаружено, что *** в период с 14 часов 29 минут по 14 часов 35 минут мужчина попытался совершить хищение товарно-материальных ценностей, вынеся их из магазина в обход касс, не расплатившись. В связи с этим об этом сообщено сотрудникам полиции. Всего этот мужчина на этот раз пытался похитить следующие товарно-материальные ценности: дезодорант «Axe Антиперспирант стик Африка», объёмом 50 мл, стоимостью -.- рубля, дезодорант «Rexona Men антиперспирант аэрозоль Экстремальная защита», объёмом 150 мл, стоимостью -.--.- рубля, дезодорант «Old Spice Whitewater», объёмом 70 мл, стоимостью -.- рубля, в количестве 7 штук, дезодорант «REXONA Антиперспирант Антибактериальный и невидимый на черном и белом», объёмом 50 мл, стоимостью -.--.- рубля, бальзам после бритья «Nivea Men Успокаивающий для чувствительной кожи», в количестве 5 штук стоимостью -.- рубля каждый, одну бутылку водки «--», объёмом 0,25 мл, стоимостью -.- рубля, на общую сумму -.- рубля. Однако этот мужчина не смог довести свой преступный умысел по обстоятельствам, от того не зависящим, так как действия последнего были пресечены работником данного магазина Х В случае доведения тем своего преступного умысла до конца ООО «Агроторг» был бы причинён имущественный ущерб на общую сумму -.- рубля. Кроме того, при просмотре видеозаписей видеокамер наблюдения, установленных внутри помещения магазина по адресу: ..., ---, обнаружено, что *** в период с 14 часов 57 минут по 14 часов 58 минут этот же мужчина попытался совершить хищение товарно-материальных ценностей, вынеся их из магазина в обход касс, не расплатившись. В связи с этим об этом сообщено сотрудникам полиции. Этот мужчина в этот раз пытался похитить следующие товарно-материальные ценности: одну бутылку водки «--», объёмом 0,5 мл, стоимостью -.- рубля, напиток сокосодержащий «ЛЮБИМЫЙ Земляничное лето», стоимостью -.- рубля, на общую сумму -.- рубля. Однако этот мужчина не смог довести свой преступный умысел по обстоятельствам, от него не зависящим, так как действия последнего были пресечены работником данного магазина Х В случае доведения тем своего преступного умысла до конца ООО «Агроторг» был бы причинён имущественный ущерб на общую сумму -.--.- рубля.

Оглашенными показаниями свидетеля С о том, что он работает в ООО «Агроторг» в должности директора магазина торговой сети «Пятёрочка». *** примерно в 14 часов 29 минут он находился на своем рабочем месте. В это время ему от работников их магазина Х и Б стало известно, что ими пресечена попытка кражи товарно-материальных ценностей мужчиной, который попытался пронести эти товары в обход касс магазина, не расплатившись, спрятав их во внутренних карманах своей куртки. Примерно в 14 часов 35 минут он подошёл к этому мужчине и в присутствии Б стал очевидцем того, как Х предложила выдать все товары, которые этот мужчина хотел похитить. При них этот мужчина подтвердил, что хотел украсть из данного магазина следующие товары: дезодорант «Axe Антиперспирант стик Африка», объёмом 50 мл, стоимостью -.- рубля, дезодорант «Rexona Men антиперспирант аэрозоль Экстремальная защита», объёмом 150 мл, стоимостью -.- рубля, дезодорант «Old Spice Whitewater», объёмом 70 мл, стоимостью -.- рубля, в количестве 7 штук, дезодорант «REXONA Антиперспирант Антибактериальный и невидимый на черном и белом», объёмом 50 мл, стоимостью -.- рубля, бальзам после бритья «Nivea Men Успокаивающий для чувствительной кожи», в количестве 5 штук стоимостью -.- рубля каждый, одну бутылку водки «--», объёмом 0,25 мл, стоимостью -.- рубля, на общую сумму -.- рубля. Этот мужчина выложил все имевшиеся при том товары на стол в помещении их магазина. Он узнал в данном мужчине ФИО2, который ранее совершил кражу из их магазина. В случае доведения ФИО2 своего преступного умысла до конца ООО «Агроторг» был бы причинён имущественный ущерб на общую сумму -.- рубля. В тот раз в полицию они сообщать не стали, так как действия ФИО2 были пресечены и фактического имущественного ущерба ООО «Агроторг» причинено не было. В связи с повторным совершением попытки кражи в этот же день о данных фактах сообщено в полицию и на место происшествия в помещение их магазина была вызвана дежурная следственно-оперативная группа. По приезде сотрудников полиции ФИО2 передан сотрудникам полиции.

Оглашенными показаниями свидетеля Б о том, что она работает в ООО «Агроторг» в должности продавца-кассира магазина торговой сети «Пятёрочка». *** примерно в 14 часов 29 минут она находилась на своем рабочем месте. Сидя за кассой магазина, она обратила внимание на подозрительного мужчину, которому на вид было 50-ти лет, славянской внешности, худощавого с короткими волосами. Этот мужчина что-то прятал под своей курткой. Это было заметно по выпуклостям на этой куртке. При этом мужчина, минуя кассы магазина, не расплатившись за товары, двигался в сторону выхода из магазина. Она об этом сообщила администратору магазина Х. Вместе они догнали данного мужчину и потребовали у того, чтобы он вернул похищаемые им товары. Также об этом они сообщили директору нашего магазина С. Примерно в 14 часов 35 минут С подошёл к ним. После этого они с С стали очевидцами того, как Х предложила выдать все товары, которые этот мужчина намеривался похитить. При них этот мужчина подтвердил, что хотел украсть из данного магазина товары. Этот мужчина выложил все имевшиеся при нём товары на стол в помещении их магазина. Всего он выложил: дезодорант «Axe Антиперспирант стик Африка», объёмом 50 мл, стоимостью -.- рубля, дезодорант «Rexona Men антиперспирант аэрозоль Экстремальная защита», объёмом 150 мл, стоимостью -.- рубля, дезодорант «Old Spice Whitewater», объёмом 70 мл, стоимостью -.- рубля, в количестве 7 штук, дезодорант «REXONA Антиперспирант Антибактериальный и невидимый на черном и белом», объёмом 50 мл, стоимостью 200,09 рубля, бальзам после бритья «Nivea Men Успокаивающий для чувствительной кожи», в количестве 5 штук стоимостью -.- рубля каждый, одну бутылку водки «--», объёмом 0,25 мл, стоимостью 111,17 рубля, на общую сумму -.- рубля. С сообщил им, что ему знаком этот мужчина. Это был ФИО2. С сообщил, что ФИО2 ранее совершил кражу из их магазина. В случае доведения ФИО2 своего преступного умысла до конца ООО «Агроторг» был бы причинён имущественный ущерб на общую сумму -.- рубля. В тот раз в полицию они сообщать не стали, так как действия ФИО2 были пресечены и фактического имущественного ущерба ООО «Агроторг» причинено не было. В этот же день *** примерно в 14 часов 57 минут она также находилась на своем рабочем месте. Она снова стала очевидцем того, как ФИО2, что-то прятал под своей курткой и, минуя кассы магазина, не расплатившись, двигался в сторону выхода из магазина. Она сообщила о данном факте администратору магазина Х. Вместе они догнали данного мужчину и потребовали у того, чтобы он вернул похищаемые им товары. Также об этом они сообщили директору их магазина С. Они с С стали очевидцами того, как Х предложила выдать все товары, которые ФИО2 хотел похитить. При них ФИО2 подтвердил, что намеривался украсть из данного магазина товары. ФИО2 выложил все имевшиеся при нём товары на стол в помещении их магазина. Всего ФИО2 выложил: одну бутылку водки «--», объёмом 0,5 мл, стоимостью -.- рубля, напиток сокосодержащий «ЛЮБИМЫЙ Земляничное лето», стоимостью -.- рубля, на общую сумму -.- рубля. В случае доведения ФИО2 своего преступного умысла до конца ООО «Агроторг» был бы причинён имущественный ущерб на общую сумму -.- рубля. 

Оглашенными показаниями свидетеля Х о том, что она работает в ООО «Агроторг» в должности администратора магазина торговой сети «Пятёрочка». Данный магазин находится по адресу: ..., ---. *** примерно в 14 часов 29 минут она находилась на своем рабочем месте. От Б, работающей продавцом-кассиром в их магазине, ей стало известно, что та, сидя за кассой магазина, увидела подозрительного мужчину, который что-то прятал под своей курткой и пытался выйти из магазина, в обход касс, не расплатившись за товары. Вместе с Б они догнали данного мужчину. Она обратила внимание, что ему на вид было 50-ти лет. Он был славянской внешности, худощавый с короткими волосами. Они потребовали у того, чтобы он вернул товары, которые он пытался похитить. Также о данном факте ими сообщено директору магазина С. Примерно в 14 часов 35 минут С подошёл к ним и сообщил им, что ему знаком этот мужчина, который пытался совершить хищение. Это был ФИО2. Она предложила ФИО2 выдать все товары, которые он намеривался похитить. При них ФИО2 подтвердил, что хотел совершить хищение из данного магазина товары. ФИО2 выложил все имевшиеся при нём товары на стол в помещении их магазина. Всего ФИО2 положил на стол: дезодорант «Axe Антиперспирант стик Африка», объёмом 50 мл, стоимостью -.- рубля, дезодорант «Rexona Men антиперспирант аэрозоль Экстремальная защита», объёмом 150 мл, стоимостью -.- рубля, дезодорант «Old Spice Whitewater», объёмом 70 мл, стоимостью -.- рубля, в количестве 7 штук, дезодорант «REXONA Антиперспирант Антибактериальный и невидимый на черном и белом», объёмом 50 мл, стоимостью -.- рубля, бальзам после бритья «Nivea Men Успокаивающий для чувствительной кожи», в количестве 5 штук стоимостью -.- рубля каждый, одну бутылку водки «--», объёмом 0,25 мл, стоимостью -.- рубля, на общую сумму -.- рубля. В случае, если бы ФИО2 удалось окончить совершаемое им хищение, ООО «Агроторг» был бы причинён имущественный ущерб на общую сумму -.- рубля. В тот раз в полицию они сообщать не стали, так как действия ФИО2 были пресечены и имущественного ущерба ООО «Агроторг» причинено не было.

В этот же день *** примерно в 14 часов 57 минут она также находилась на своем рабочем месте. Б окликнула её и сообщила, что снова стала очевидцем того, как ФИО2, что-то пряча под своей курткой, минуя кассы магазина, не расплатившись, двигался в сторону выхода из магазина. Вместе они догнали ФИО2 и потребовали у того, чтобы он вернул похищаемые товары. Кроме того они поставили в известность о данном факте директора их магазина С. Она опять предложила ФИО2 выдать все товары, которые тот хотел похитить. При них ФИО2 подтвердил, что намеривался украсть из данного магазина товары. ФИО2 выложил на стол в помещении их магазина все имевшиеся при нём товары. Всего ФИО2 выложил: одну бутылку водки «--», объёмом 0,5 мл, стоимостью -.- рубля, напиток сокосодержащий «ЛЮБИМЫЙ Земляничное лето», стоимостью -.- рубля, на общую сумму -.- рубля. В случае, если бы ФИО2 удалось окончить совершаемое им хищение, ООО «Агроторг» был бы причинён имущественный ущерб на общую сумму -.- рубля. 

Протоколом осмотра места происшествия от ***, в ходе которого осмотрено помещение магазина ООО «Агроторг» торговой сети «Пятёрочка», расположенного по адресу: ..., ---. В ходе осмотра установлено место совершения преступления. С места происшествия изъят DVD-диск, на котором сохранены видеозаписи за *** с камер видеонаблюдения данного магазина. Изъятый DVD-диск признан вещественным доказательством по данному уголовному делу.

Протоколом осмотра предметов от ***, в ходе которого в кабинете --- Отдела МВД России по Петровскому городскому округу, расположенного по адресу: ..., ---, произведён осмотр DVD-диска, на котором сохранены видеозаписи за *** с камер видеонаблюдения магазина торговой сети «Пятерочка» по адресу: ..., ---, изъятого в ходе осмотра места происшествия *** из помещения данного магазина. Осмотренный DVD-диск признан вещественным доказательством по уголовному делу.

Протоколом осмотра предметов от ***, в ходе которого в кабинете --- Отдела МВД России по Петровскому городскому округу, расположенного по адресу: ..., ---, осмотрены дезодорант «Axe Антиперспирант стик Африка», объёмом 50 мл, дезодорант «Rexona Men антиперспирант аэрозоль Экстремальная защита», объёмом 150 мл, дезодорант «Old Spice Whitewater», объёмом 70 мл, в количестве 7 штук, дезодорант «REXONA Антиперспирант Антибактериальный и невидимый на черном и белом», объёмом 50 мл, бальзам после бритья «Nivea Men Успокаивающий для чувствительной кожи» в количестве 5 штук, одна бутылка водки «--», объёмом 0,25 мл, одна бутылка водки «--», объёмом 0,5 мл, напиток сокосодержащий «ЛЮБИМЫЙ Земляничное лето», изъятые в ходе осмотра места происшествия *** из помещения магазина торговой сети «Пятёрочка» ООО «Агроторг», расположенного по адресу: ..., ---. Осмотренные предметы признаны вещественными доказательствами по уголовному делу.

Вина ФИО2 по эпизоду хищения от *** подтверждается следующими исследованными доказательствами.

Оглашенными показаниями подсудимого ФИО2 который свою вину в совершении преступления признал полностью и пояснил, что ему было достоверно известно, что постановлением мирового судьи от ***, он признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, и подвергнут административному наказанию. *** он находился в городе .... Он решил совершить новое хищение товаров из какого-либо продуктового магазина. Ему было известно, что по адресу: ..., ---, расположен магазин ООО «Агроторг» торговой сети «Пятёрочка». С целью хищения товаров он подошёл к этому магазину и *** примерно в 17 часов 20 минут проследовал в помещение данного магазин. Затем, убедившись в том, что за его действиями никто не наблюдает, он с торговых стеллажей путём свободного доступа тайно похитил колбасу «-- Армянская», массой 2,2 кг, стоимостью -.- рубля, и колбасу «Мясокомбинат --», массой 0,683 кг, стоимостью -.- рубля на общую сумму -.- рубля. После этого он совершил хищение этих товарно-материальных ценностей, вынеся их из магазина в обход касс, не расплатившись. При этом для отвлечения внимания работников магазина он оплатил какой-то другой недорогой товар. Это он сделал, чтобы работники магазина не заметили, что он вынес из магазина другой товар. Стоимость похищенных им товаров ему стала известна от сотрудников полиции. С такой оценкой стоимости он согласен. Похищенный товар он сложил во внутренний карман своей верхней одежды, также убедился, что за его незаконными действиями никто не наблюдает, и покинул магазин, умышленно не расплатившись. Он знал, что эти товары являются чужой собственностью, но он считал, что его действия никто не заметит. Он намеривался распорядиться этими товарами по своему усмотрению. 

Оглашенными показаниями представителя потерпевшего Ш о том, что он работает в должности территориального менеджера по безопасности общества с ограниченной ответственностью «Агроторг». По адресу: ..., ---, расположен магазин торговой сети «Пятёрочка». От работников данного магазина ему известно, что при просмотре видеозаписей видеокамер наблюдения, установленных внутри помещения этого магазина, обнаружено, что при просмотре видеозаписей видеокамер наблюдения, установленных внутри помещения магазина по адресу: ..., ---, обнаружено, что *** примерно в 17 часов 20 минут ФИО2, *** года рождения, совершил хищение товарно-материальных ценностей, вынеся их из магазина в обход касс, не расплатившись. В связи с этим об этом сообщено сотрудникам полиции. Всего этот мужчина на этот раз похитил следующие товарно-материальные ценности: колбасу «-- Армянская», массой 2,2 кг, стоимостью -.- рубля, и колбасу «Мясокомбинат --», массой 0,-.- кг, стоимостью -.- рубля на общую сумму -.- рубля. Действиями данного мужчины ООО «Агроторг» причинён имущественный ущерб в размере -.- рубля. Этот мужчина складывал похищаемые товары во внутренний карман своей верхней одежды, а затем вынес их из магазина, не расплатившись.

Оглашенными показаниями свидетеля Г о том, что она работает в ООО «Агроторг» в должности директора магазина торговой сети «Пятёрочка». Данный магазин находится по адресу: ..., ---. Вечером *** ей от работников вышеуказанного магазина стало известно, что с прилавка пропали выставленные на продажу товары: колбаса «-- Армянская», массой 2,2 кг, стоимостью -.- рубля, и колбаса «Мясокомбинат --», массой 0,-.- кг, стоимостью -.- рубля на общую сумму -.- рубля. В связи с этим ею осуществлён просмотр видеозаписей видеокамер наблюдения, установленных внутри помещения данного магазина. При просмотре видеозаписей она обнаружила, что *** примерно в 17 часов 20 минут в указанный магазин снова зашёл ФИО2. Он взял в руки корзинку для товаров и стал ходить по торговому залу, складывая в эту корзинку товары. Также она заметила, как ФИО2 взял с прилавков вышеуказанные колбасу «-- Армянская», массой 2,2 кг, и колбасу «Мясокомбинат --», массой 0-.- кг, которые спрятал во внутренний карман своей верхней одежды. При этом для отвлечения внимания работников магазина ФИО2 при выходе из магазина оплатил недорогой товар, а именно: куриные яйца, воду и хлеб. Оплату за вышеуказанные колбасу ФИО2 не производил. После этого ФИО2 вышел из магазина и скрылся в неизвестном ей направлении. Все вышеуказанные товарно-материальные ценности принадлежат ООО «Агроторг». Действиями ФИО2 ООО «Агроторг» причинён имущественный ущерб в размере -.- рубля.

Протоколом осмотра места происшествия от ***, в ходе которого осмотрено помещение магазина ООО «Агроторг» торговой сети «Пятёрочка», расположенного по адресу: ..., ---. В ходе осмотра установлено место совершения преступления. С места происшествия изъят DVD-диск, на котором сохранены видеозаписи за *** с камер видеонаблюдения данного магазина. Изъятый DVD-диск признан вещественным доказательством по данному уголовному делу.

Протоколом осмотра предметов от ***, в ходе которого в кабинете --- Отдела МВД России по Петровскому городскому округу, расположенного по адресу: ..., ---, произведён осмотр DVD-диска, на котором сохранены видеозаписи за *** с камер видеонаблюдения магазина торговой сети «Пятерочка» по адресу: ..., ---, изъятого в ходе осмотра места происшествия *** из помещения данного магазина. Осмотренный DVD-диск признан вещественным доказательством по уголовному делу.

Анализ исследованных и приведенных в приговоре доказательств в своей совокупности позволяет суду сделать вывод о доказанности вины подсудимого ФИО2 в инкриминируемых ему преступлениях.

Указанный вывод суда подтвержден изложенными в приговоре доказательствами, которые суд признает допустимыми, оценивает их достоверными, они объективно устанавливают имеющие отношение к уголовному делу фактические обстоятельства, в своей совокупности являются достаточными для разрешения уголовного дела, и суд считает возможным положить их в основу обвинения подсудимого. 

Так, вина ФИО2, кроме полного признания им своей вины, подтверждается представленными в приговоре показаниями представителей потерпевших Ш и К об обстоятельствах при которых, ФИО2 совершил инкриминируемые ему деяния. 

Оснований не доверять показаниям потерпевших, считать их оговором, у суда не имеется, поскольку они объективно подтверждаются: оглашенными показаниями свидетелей Г, А, К, Ф, Х, Б и др. 

Кроме того, вина подсудимого также подтверждается письменными доказательствами по делу – протоколами следственных действий.

Давая правовую оценку действиям подсудимого, решая вопрос юридической квалификации содеянного, суд исходит из установленных и признанных доказанными фактических обстоятельств дела и поддержанного государственным обвинителем объема обвинения.

В соответствии с положениями ст. 17 УК РФ совокупностью преступлений признается совершение двух и более преступлений, ни за одно из которых, лицо не было осуждено.

По смыслу закона неоднократные действия в отношении одного того же объекта преступного посягательства, направленные на достижение единого результата, совершенные тем же субъектом аналогичным способом, хотя и разорванные во времени, но по существу представляющие собой отдельные звенья единой цепи преступной цели, образуют единое продолжаемое преступление, не требующее дополнительно квалификации действий виновного, предшествующих достижению преступного результата. 

Органами дознания действия ФИО2 по эпизодам от *** и *** квалифицированы по 4 эпизодам краж, по ст. 158.1 УК РФ и ч. 1 ст. 158 УК РФ совершенных *** в магазине ООО «Агроторг» торговой сети «Пятёрочка», по адресу ..., площадь -.- «г» в период времени с 17 по 18.00 и по ч. 3 ст. 30, ч.1 ст. 158 УК РФ и ч. 3 ст. 30, ст. 158.1 УК РФ совершенных *** в магазине ООО «Агроторг» торговой сети «Пятёрочка», по адресу: ..., в период времени с 14.30 до 15.00.

Вместе с тем суд считает, что органами дознания необоснованно оставлено без внимания то, что ФИО2 совершил два преступления ***, руководствуясь единым умыслом виновного на совершение указанных тождественных действий связанных с одними и теми же целями и мотивами, которые являлись этапами единого продолжаемого преступления (кражи чужого имущества), совершенных в отношении одного и того же потерпевшего – ООО «Агроторг», в одном и том же месте, в небольшой промежуток времени, менее одного часа, о чем свидетельствуют установленные по делу фактические обстоятельства. 

К такому же выводу, суд приход и в отношении двух преступлений совершенных ***, где ФИО2 действовал, руководствуясь единым умыслом виновного на совершение указанных тождественных действий связанных с одними и теми же целями и мотивами, которые являлись этапами единого продолжаемого преступления (кражи чужого имущества), совершенных в отношении одного и того же потерпевшего – ООО «Агроторг», в одном и том же месте, в небольшой промежуток времени, менее одного часа, о чем свидетельствуют установленные по делу фактические обстоятельства.

При таких обстоятельствах, суд приходит к выводу о том, что действия ФИО2 по двум эпизодам от *** охватывались единым продолжаемым преступным умыслом и подлежат квалификации как единое продолжаемое преступление. Кроме того, действия ФИО2 по двум эпизодам от *** также охватывались единым продолжаемым преступным умыслом и подлежат квалификации как единое продолжаемое преступление. При этом, это не ухудшает положение подсудимого. 

Учитывая вышеизложенное, суд квалифицирует действия ФИО2:

- по эпизоду от *** по ст. 158.1 УК РФ, - как мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 КоАП РФ.

- по эпизоду от *** по ст. 158.1 УК РФ, - как мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 КоАП РФ.

- по эпизоду от *** в отношении ООО «Агроторг» по ст. 158.1 УК РФ, - как мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 КоАП РФ.

- по эпизоду от *** в отношении АО «Тандер», по ч. 3 ст. 30, ст. 158.1 УК РФ, – как покушение на мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 КоАП РФ.

- по эпизоду от *** по ч. 1 ст. 158 УК РФ: как кража, то есть тайное хищение чужого имущества.

- по эпизоду от *** по ч. 1 ст. 158 УК РФ: как кража, то есть тайное хищение чужого имущества.

- по эпизоду от *** по ч. 3 ст. 30, ч. 1 ст. 158 УК РФ: как покушение на кражу, то есть на тайное хищение чужого имущества.

- по эпизоду от *** по ст. 158.1 УК РФ, - как мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 КоАП РФ.

Оснований для постановления приговора без назначения наказания либо освобождения от наказания судом не усматривается. 

При назначении наказания суд, в соответствии с ч. 3 ст. 60 УК РФ, по всем эпизодам, учитывает характер и степень общественной опасности совершенных преступлений, влияние назначенного наказания на исправление осужденного, наличие обстоятельств смягчающих и отягчающих наказание, также судом учитывается личность ФИО2, который в возрасте -.- лет, холост, не состоит на учете у врача нарколога и психиатра.

Обстоятельствами, смягчающими наказание подсудимому, суд, по всем эпизодам в соответствии с п.п. «и» ч.1 ст. 61 УК РФ, признает активное способствование раскрытию и расследованию преступления. В соответствии с ч. 2 ст. 61 УК РФ признание вины, раскаяние, заявление особого порядка судебного разбирательства, положительные характеристики, мнение потерпевших, состояние его здоровья. Кроме того, по всем эпизодам преступлений, кроме эпизодов от *** и ***, суд признает в действиях ФИО2, в соответствии с п.п. «и» ч.1 ст. 61 УК РФ, смягчающее наказание обстоятельство – явку с повинной.

Обстоятельством, отягчающим наказание подсудимому ФИО2, по всем эпизодам, в соответствии с п. «а» ч. 1 ст. 63 УК РФ, ч. 1 ст. 18 УК РФ, является рецидив преступлений по приговору Октябрьского районного суда ... от ***.

При назначении наказания суд учитывает положения ч. 1 и 3 ст. 68 УК РФ, с учетом установленных смягчающих обстоятельств по делу. Кроме того, по эпизодам покушения на кражу суд также учитывает положения ч. 3 ст. 66 УК РФ. 

С учетом всех обстоятельств, личности подсудимого, в целях восстановления социальной справедливости, исправления подсудимого, предупреждения совершения им новых преступлений, соблюдая требование закона о строгом индивидуальном подходе к назначению наказания, суд считает, что исправление подсудимого невозможно без изоляции от общества, поскольку он ранее судим, в его действиях имеется рецидив преступлений, в связи с чем, суд назначает ФИО2 наказание в виде лишения свободы. 

В силу ст. 60 УК РФ, оснований для назначения менее строгого вида наказания, суд не усматривает, считая, что менее строгий вид наказания не сможет обеспечить достижение целей наказания.

Исключительных обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности совершенного преступления, дающих основание для применения к ФИО2 статьи 64 УК РФ, судом не установлено.

Оснований для применения ч. 6 ст. 15, ст. 53.1, ст. 73 УК РФ суд также не усматривает.

Решая вопрос об условном осуждении назначенном приговором Грачевского районного суда от ***, суд приходит к выводу о невозможности его сохранения, т.к ФИО2 будучи условно осужденным за совершение кражи, через непродолжительное время вновь совершил кражу чужого имущества, в связи с чем суд при назначении наказания, руководствуется требованиями ч. 4 ст. 74 УК РФ, а также ч. 2 и 5 ст. 69 УК РФ. 

При этом суд руководствуется положениями п. 53 Постановления Пленума Верховного Суда РФ от *** N 58 "О практике назначения судами Российской Федерации уголовного наказания".

В соответствии с п. «в» ч. 1 ст. 58 УК РФ, суд считает, что отбывание назначенного наказания необходимо определить в исправительной колонии строгого режима, т.к в его действиях имеется рецидив преступлений и он ранее отбывал наказание в виде лишения свободы.

Меру пресечения подсудимому в виде обязательства о явке следует изменить на заключение под стражу в зале судебного заседания. В соответствии с п. «а» ч. 3.1 ст. 72 УК РФ необходимо зачесть срок содержания под стражей ФИО2 с *** до вступления приговора в законную силу из расчета один день содержания под стражей за один день отбывания наказания в колонии строгого режима.

Вопрос о вещественных доказательствах подлежит разрешению в соответствии с ч. 3 ст. 81 УПК РФ.

Приговоры Промышленного районного суда ... от *** и Невинномысского городского суда ... от *** подлежат самостоятельному исполнению. 

При рассмотрении данного уголовного дела, для осуществления защиты подсудимого ФИО2 был назначен адвокат Дудченко С.И., сумму оплаты услуг которого, на основании п. 5 ч. 2 ст. 131 УПК РФ, суд относит к процессуальным издержкам. Учитывая, что подсудимым заявлялось ходатайство о слушании дела в особом порядке, а также принимая во внимание материальное положение подсудимого, суд полагает не взыскивать с подсудимого ФИО2 указанные процессуальные издержки и отнести их за счет средств федерального бюджета.

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 302-304; 307-310 УПК РФ, суд

приговорил:

ФИО2 признать виновным в совершении преступлений, предусмотренных ст. 158.1, ст. 158.1, ст. 158.1, ч. 3 ст. 30, ст. 158.1, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 3 ст. 30, ч. 1 ст. 158, ст. 158.1 УК РФ, и назначить ему наказание: 

- по ч. 3 ст. 30, ч. 1 ст. 158 УК РФ (по эпизоду от ***) – в виде лишения свободы сроком на -.- месяца.

- по ст. 158.1 УК РФ (по эпизоду от ***) – в виде лишения свободы сроком на -.- месяца.

На основании ч. 2 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения наказаний назначить ФИО2 наказание в виде лишения свободы сроком на -.- месяца. 

В соответствии с ч. 4 ст. 74 УК РФ, ст. 70 УК РФ, отменить ФИО2 условное осуждение по приговору Грачевского районного суда ... от *** и по совокупности приговоров, путем частичного присоединения не отбытой части наказания назначить ему наказание в виде лишения свободы сроком на 6 месяцев.

- по ст. 158.1 УК РФ (по эпизоду от ***) – в виде лишения свободы сроком на -.- месяца.

- по ст. 158.1 УК РФ (по эпизоду от ***) – в виде лишения свободы сроком на -.- месяца.

- по ст. 158.1 УК РФ (по эпизоду от *** в отношении ООО «Агроторг») – в виде лишения свободы сроком на -.- месяца.

- по ч. 3 ст. 30, ст. 158.1 УК РФ (по эпизоду от *** в отношении АО «Тандер») – в виде лишения свободы сроком на -.- месяца.

- по ч. 1 ст. 158 УК РФ (по эпизоду от ***) – в виде лишения свободы сроком на -.- месяца.

- по ч. 1 ст. 158 УК РФ (по эпизоду от ***) – в виде лишения свободы сроком на -.- месяца.

На основании ч. 2 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения наказаний назначить ФИО2 наказание в виде лишения свободы сроком на -.- месяцев. 

На основании ч. 5 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений, путем частичного сложения, назначенного наказания с наказанием, назначенным по правилам ст. 70 УК РФ и наказанием назначенным приговором Промышленного районного суда ... от *** окончательно назначить ФИО2 наказание в виде лишения свободы сроком на -.- год -.- месяца с отбыванием наказания в колонии строгого режима.

Зачесть в срок наказания, наказание, отбытое по приговору Промышленного районного суда ... от ***. 

Приговоры Промышленного районного суда ... от *** и Невинномысского городского суда ... от *** – исполнять самостоятельно. 

Срок наказания исчислять с даты вступления приговора в законную силу. Меру пресечения ФИО2 в виде обязательства о явке изменить на заключение под стражу, взяв его под стражу в зале судебного заседания.

В силу п. «а» ч. 3.1 ст. 72 УК РФ зачесть в срок лишения свободы ФИО2 время его содержания под стражей по уголовному делу с *** до вступления приговора в законную силу, из расчета один день содержания под стражей за один день отбывания наказания в колонии строгого режима.

Вещественные доказательства по уголовному делу: DVD-диски, на которых сохранены видеозаписи – хранить при уголовном деле; принадлежащие АО «Тандер» 1 палка колбасы «Австрийская Охотный ряд», 1 палка колбасы «EAT MEAT Милано», 1 палка колбасы «-- Армянская», 1 палка колбасы «Мясокомбинат --», 1 палка колбасы «-- Еврейская», 1 бутылка напитка «Martini Fiero сладкий», объёмом 1 литр, по вступлению приговора в законную силу, оставить в ведении владельца – директора магазина Ф; принадлежащие ООО «Агроторг» дезодорант «Axe Антиперспирант стик Африка», объёмом 50 мл, дезодорант «Rexona Men антиперспирант аэрозоль Экстремальная защита», объёмом 150 мл, дезодорант «Old Spice Whitewater», объёмом 70 мл, в количестве 7 штук, дезодорант «REXONA Антиперспирант Антибактериальный и невидимый на черном и белом», объёмом 50 мл, бальзам после бритья «Nivea Men Успокаивающий для чувствительной кожи» в количестве 5 штук, одна бутылка водки «--», объёмом 0,25 мл, одна бутылка водки «--», объёмом 0,5 мл, напиток сокосодержащий «ЛЮБИМЫЙ Земляничное лето», оставить в введении владельца – директора магазина С.

Процессуальные издержки - расходы по оплате вознаграждения в сумме -.-) рублей, выплачиваемые адвокату Дудченко С.И. за участие в судебном заседании – возместить за счет средств федерального бюджета Российской Федерации.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в судебную коллегию по уголовным делам ...вого суда через Петровский районный суд в течение 15 суток со дня постановления, а осужденным содержащимся под стражей в тот же срок со дня вручения копии приговора.

В случае подачи апелляционной жалобы, осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Судья А.А. Такушинов